证券代码：002310           证券简称：*ST 东园         公告编号：2024-109

北京东方园林环境股份有限公司

关于公司累计诉讼及进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等规则的要求，北京东方园林环境股份

有限公司（以下简称“公司”）对公司及控股子公司连续十二个月累计的诉讼事项

进行了统计，现将有关内容公告如下：

一、累计诉讼的基本情况

截至2024年11月30日，公司及控股子公司连续十二个月内累计的诉讼涉案金

额合计约为人民币329,054.48万元（含公司作为原告的应收账款清收案件），约占

公司最近一期经审计净资产绝对值的1671.53%。公司对近期诉讼涉案金额较大或

影响较大的案件进行公告，新增案件及具体进展情况详见附表《诉讼情况统计表》。

公司及控股子公司单项涉案金额占公司最近一期经审计净资产绝对值10%以

上的重大诉讼事项详见附表。

二、对公司的影响及其他情况说明

1、截至2024年11月30日，除本次附表披露的诉讼以外，前次披露的案件暂

无最新进展。除已披露诉讼外（含前次），公司及控股子公司的其他诉讼涉案金

额共约1797.19万元，约占公司最近一期经审计净资产绝对值的9.13%。

2、据统计，2021-2023年已经结案的公司作为被告的被诉案件中，案件审减率

（即（原告起诉标的金额-生效判决确定金额）/原告起诉标的金额）分别为54.0%、

42.0%和34.20%。鉴于本次披露的相关诉讼尚未完结，暂时无法判断对公司本期或

期后利润的影响。公司将持续关注上述事项的进展情况，并按照有关规定及时履行

信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《上海

证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以

在上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

北京东方园林环境股份有限公司董事会

二〇二四年十二月九日

附表：诉讼情况统计表

序

号
原告/申请人 被告/被申请人 案由 主要诉讼请求 管辖法院

诉讼本金

（万元）
进展

1

兄弟某业建筑工程

技术（北京）有限公

司

济宁某河东方生态建设开

发有限公司、北京东方园林

环境股份有限公司、某县洁

沃园林绿化工程有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

山东省某区人

民法院
521.41

二审判决：维持原判。东方

园林支付工程款 428.93 万

元及相关费用。

2
襄阳某柳青彩化苗

木有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司、襄阳某冶东园环

岛景观建设管理有限公

司、赵某义、第三人襄阳某

经济开发区管理委员会、

襄樊某立花木园林有限公

司

财产损坏赔

偿纠纷
财产损害赔偿

湖北省某区人

民法院
761.85

一审判决：东方园林赔偿

原告损失 451.29 万元及相

关费用。

3
湖北某业建设有限

责任公司

襄阳某冶东园环岛景观建

设管理有限公司、第三人

北京东方园林环境股份有

限公司

代位权纠纷
支付工程款及

利息

湖北省某区人

民法院
562.16

二审判决：驳回上诉，维持

原判。襄阳某冶东园环岛

景观建设管理有限公司支

付 562.16 万元及相关费

用。

4
抚顺市某兴水利工

程有限公司

广东省某利水电建设有限

公司、上海立源生态工程

有限公司、第三人托克逊

县东源水利工程有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

新疆维吾尔族

自治区某县人

民法院

303.45

一审判决：上海立源与广

东省某利水电建设有限公

司相互连带向原告支付工

程款 303.45 万元及相关费

用。

5
抚顺市某兴水利工

程有限公司

广东省某利水电建设有限

公司、上海立源生态工程

有限公司、第三人托克逊

县东源水利工程有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

新疆维吾尔族

自治区某县人

民法院

300.58

一审判决：上海立源支付

工程款 300.58 万元及相关

费用。

6
淄博某德渣土物流

有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司、淄博某园建设开

发有限责任公司、淄博某

园水环境开发建设有限公

司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

山东省某区人

民法院
1552.43

一审判决：东方园林支付

工程款 1552.43 万元及相

关费用。

7
山西某建缘建筑工

程有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

山西省某区人

民法院
311.57

一审判决：东方园林支付

工程款 297.57 万元及相关

费用。

8
合肥某信建筑劳务

有限公司

安徽某经济开发区管理委

员会、巢湖某园开发建设

有限公司、第三人北京东

方园林环境股份有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

安徽省某市人

民法院
1768.21

一审判决：巢湖某园开发

建设有限公司在欠付东方

园林 1768.21 万元工程款

范围内对原告承担给付责

任。

9
某天建工集团有限

公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

北京市某区人

民法院
511.45

一审判决：东方园林支付

工程款 511.45 万元及相关

费用。

10
安徽某圣园林绿化

工程有限公司

某县东大门一河两岸景观

工程项目部、某县城市管

理局、第三人北京东方园

林环境股份有限公司、上

海某晨建筑装饰工程有限

公司、安徽某洋园林绿化

工程有限公司

建设工程分

包合同纠纷

支付工程款及

利息

江西省某县人

民法院
2584.39

一审判决：某县城市管理

局支付工程款 2584.39 万

元及相关费用。

11
北京某鑫旺达劳务

分包有限公司

东方园林环境建设集团有

限公司、北京百奥污水处

理有限公司、北京市某区

水务局

建设工程分

包合同纠纷

支付工程款及

利息

北京市某区人

民法院
1207.78 一审中。

12
山东某东园林建设

集团有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程分

包合同纠纷

支付工程款及

利息

山东省某县人

民法院
1854.92 一审中。

13 王某民

东阿县某园建设发展有限

公司、第三人北京东方园

林环境股份有限公司

债权人代位

权纠纷

支付工程款及

利息

山东省某县人

民法院
370.00 一审中。

14
新沂市某海建筑工

程有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司、江苏某方尧都建

设开发有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

江苏省某县人

民法院
408.51 一审中。

15

镇江市某龙工程建

设项目管理有限公

司

东方园林生态工程有限公

司、镇江市某投建设发展

有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

江苏省某区人

民法院
349.60 一审中。

16
南京某柏建筑安装

工程有限责任公司

东方园林生态工程有限公

司、镇江某投建设发展有

限公司、第三人江苏某雍

建设工程有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

江苏省某区人

民法院
556.72 一审中。

17
陕西某发建筑劳务

有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司、温州某科产业基

地开发有限公司、第三人

浙江某立工程项目管理有

限公司、北京某创市政工

程有限公司、北京某鸿建

筑工程有限公司

建设工程合

同纠纷

支付工程款及

利息

浙江省某区人

民法院
1291.00 一审中。

18

常州市新北区春江

扬某等五企业管理

咨询服务部

北京东方园林环境股份有

限公司

借款合同纠

纷

返还借贷本金

及利息

江苏省某区人

民法院
10000.00 一审中。

19 宾某涛

腾冲市某民城建投资有限

责任公司、第三人北京东

方园林环境股份有限公

司、成都某苗联绿化有限

公司、长沙县某林苗木种

植专业合作社

建设工程分

包合同纠纷

支付工程款及

利息

云南省某市人

民法院
1367.83 一审中。

20
北京某和盛饰建筑

工程有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司、西安某明池投资

开发有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

陕西省某区人

民法院
617.67 一审中。

21
山西某晋园林绿化

工程有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

北京某仲裁委

员会
1504.99 一审中。

22
孝昌某龙建筑工程

有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司、十堰市某阳区茶

店镇人民政府

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

湖北省某区人

民法院
1186.45 一审中。

23
泽州县金村镇某发

农林设备销售部

北京东方园林环境股份有

限公司民权分公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

山西省某县人

民法院
0.61

因公司未在规定期限内履

行给付义务，山西省某县

人民法院将公司列入失信

被执行人名单。

24
李某委、十堰市某

泰工贸有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

河南省某县人

民法院、安徽

省某区人民法

院

24.69 解除失信。

注：除本次附表披露的诉讼以外，前次披露的案件暂无最新进展。